

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

(単位：円)

	資産の部		負債の部	
	当年度末	前年度末	当年度末	前年度末
流動資産	607,330,773	606,683,872	294,993,343	285,623,705
現金預金	301,314,288	287,776,978	12,891,190	14,161,575
事業未収金	145,467,140	155,256,637	1,605,319	1,181,773
未収金	23,305	620,849	45,584,000	41,588,000
未収補助金	642,388	29,820	31,553,814	26,318,525
前払金	2,960,000	0	2,960	5,250
前払費用	434,182	914,874	10,201,856	5,979,373
拠点区分間貸付金	156,489,470	162,084,714	3,000	6,000
固定資産	1,704,460,507	1,719,165,094	156,489,470	162,084,714
基本財産	1,593,910,356	1,596,355,118	36,661,734	34,298,495
土地	109,386,735	109,386,735	562,123,112	566,295,075
建物	2,261,655,223	2,247,840,757	484,484,000	494,064,000
預金	1,000,000	1,000,000	77,639,112	72,231,075
減価償却累計額 △	778,131,602	761,872,374	857,116,455	851,918,780
建物	7,964,420	8,868,848		
構築物	70,863,997	70,863,997		
機械及び装置	33,676,693	40,545,693		
車輛運搬具	31,441,596	33,442,230		
器具及び備品	109,481,302	113,514,816		
減価償却累計額 △	189,842,086	189,386,189		
投資有価証券	1,000,000	1,000,000		
退職給付引当資産	36,940,112	34,962,075		
その他の積立資産	8,899,197	8,897,516		
無形固定資産	124,920	100,990		
負債及び純資産の部合計	2,311,791,280	2,325,848,966	857,116,455	851,918,780
流動負債	646,901	646,901	294,993,343	285,623,705
事業未払金	13,537,310	13,537,310	12,891,190	14,161,575
その他の未払金	-9,789,497	-9,789,497	1,605,319	1,181,773
1年以内返済予定設備資金借入金	-597,544	-597,544	45,584,000	41,588,000
未払費用	612,568	612,568	31,553,814	26,318,525
預り金	2,960,000	2,960,000	2,960	5,250
職員預り金	-480,692	-480,692	10,201,856	5,979,373
前受金	-5,595,244	-5,595,244	3,000	6,000
拠点区分間借入金	-14,704,587	-14,704,587	156,489,470	162,084,714
賞与引当金	-2,444,762	-2,444,762	36,661,734	34,298,495
固定負債	0	0	562,123,112	566,295,075
設備資金借入金	13,814,466	13,814,466	484,484,000	494,064,000
退職給付引当金	0	0	77,639,112	72,231,075
負債の部合計	16,259,228	16,259,228	857,116,455	851,918,780
建物	-904,428	-904,428		
構築物	0	0		
機械及び装置	-6,869,000	-6,869,000		
車輛運搬具	-2,000,634	-2,000,634		
器具及び備品	-4,033,514	-4,033,514		
減価償却累計額 △	455,897	455,897		
投資有価証券	0	0		
退職給付引当資産	1,978,037	1,978,037		
その他の積立資産	1,681	1,681		
無形固定資産	23,930	23,930		
純資産の部				
基本金	187,277,787	187,277,787	187,277,787	187,277,787
基本金	187,277,787	187,277,787	187,277,787	187,277,787
国庫補助金等特別積立金	512,733,040	550,913,231	512,733,040	550,913,231
国庫補助金等特別積立金	512,733,040	550,913,231	512,733,040	550,913,231
その他の積立金	103,947,443	103,945,762	103,947,443	103,945,762
その他の積立金	103,947,443	103,945,762	103,947,443	103,945,762
次期繰越活動増減差額	650,716,555	631,793,406	650,716,555	631,793,406
次期繰越活動増減差額	650,716,555	631,793,406	650,716,555	631,793,406
(うち当期活動増減差額)	18,924,830	36,016,840	18,924,830	36,016,840
純資産の部合計	1,454,674,825	1,473,930,186	1,454,674,825	1,473,930,186
負債及び純資産の部合計	2,311,791,280	2,325,848,966	2,311,791,280	2,325,848,966
資産の部合計	2,311,791,280	2,325,848,966	2,311,791,280	2,325,848,966